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Ert ärendenr NV-02823-19 Naturvårdsverket 
 

Remiss: Föreskrifter och skötselplan för Bästeträsks 
nationalpark 
 

Yttrande 
Region Gotland har givits möjlighet att genom remiss yttra sig över 
Naturvårdsverkets förslag till föreskrifter och skötselplan för Bästeträsks 
nationalpark på norra Gotland. 
 
När det gäller föreskrifterna är Region Gotlands allmänna intryck att dessa har en bra 
balans mellan reglering och tillåtlighet. Den genomsnittlige besökaren kommer 
sannolikt inte märka någon större skillnad mot idag när det gäller vad som kommer 
vara tillåtet respektive inte tillåtet. Eftersom en försvarlig del av området redan idag 
är naturreservat och en ännu större del omfattas av Natura 2000, existerar det redan 
föreskrifter, skötselplaner och bevarandeplaner för dessa områden. Att föreskrifterna 
nu harmoniseras för de delar som ska bli nationalpark borde rimligtvis underlätta 
kommunikationen kring regler mellan förvaltaren Länsstyrelsen och besökarna.  
 
Både förskrifter och skötselplan förhåller sig till vissa definierade naturvärden 
respektive upplevelsevärden. Nationalparkens kulturvärden utgör inte en egen 
kategori utan ingår i upplevelsevärdena. Region Gotland vill uppmärksamma att 
kulturvärdena, speciellt på en plats som Gotland med sin starkt kulturpåverkade 
natur, kanske borde ha en mer framträdande plats i till exempel skötselplanens tredje 
avsnitt. 
 
Region Gotlands tekniska nämnd förvaltar rätten att genom vattendom utnyttja 
Bästeträsk som råvattentäkt för den allmänna vattenförsörjningen. Nämnden 
konstaterar i sitt yttrande – som skickats direkt till Naturvårdsverket – att förslaget 
till föreskrifter inte förväntas innebära några negativa konsekvenser för Regionens 
nuvarande vattenuttag. 
 
Region Gotland noterar vidare att föreskrifterna är så konstruerade att det generella 
undantaget för Region Gotland att dämma, reglera och leda bort vatten i Bästeträsk 
kommer vara i enlighet med gällande vattendom och inte i enlighet med en viss 
bestämd vattendom. Det är en mycket viktig skillnad som ger Region Gotland en 
uppskattad flexibilitet inför framtiden. 

När det gäller frågor kopplade till övrig ledningsdragning och ledningsunderhåll med 
mera vill Region Gotland, i egenskap av minoritetsägare i Gotlands Energi AB, 
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uppmärksamma att varken Gotlands Energi AB eller dess majoritetsägare Vattenfall 
AB finns med bland remissinstanserna som nämns i remissens bilaga 3. Mot 
bakgrund av att det pågår ett arbete med att förnya och förstärka det centrala elnätet 
på ön är det viktigt att inhämta synpunkter från dessa företag, som via dotterbolaget 
Gotlands Elnät AB äger elnätet på Gotland. 
 
Avslutningsvis en detalj som inte direkt har med innehållet i förskrifter och 
skötselplan, men som ändå presenteras i remissens kartmaterial. 
 
Region Gotland är positiv till att entréernas placering har justerats sedan tidigare 
remiss och att en entré i anslutning till Fårösund nu finns med i planerna. Det 
överensstämmer väl med Region Gotlands nya översiktsplan Vårt Gotland 2040. Att 
ge förutsättningar för Fårösund att bli ett nav mellan två nationalparker kan bidra till 
positiv utveckling av både Fårösund men också norra Gotland i stort, både som 
besöksmål och som boendemiljö. 
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